ДОГОВОР № _______-16 кг
   возмездного оказания услуг сбору, транспортированию и размещению

 ТКО (крупногабаритного) с арендой контейнера
г. Ханты-Мансийск

                              "___" ___________ 201__ год
Муниципальное Дорожно-эксплуатационное предприятие Муниципального образования город Ханты-Мансийск, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает услуги по аренде 8м3 контейнера в количестве ___ штук, а также услуги  по сбору, транспортированию и размещению, принадлежащих Заказчику крупногабаритных отходов 4-5 класса опасности (именуемые далее «Отходы») на основании лицензии 86 №00255 от «31»декабря 2015 на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV класса опасности, выданной Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по ХМАО-Югре, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их на условиях настоящего договора.

1.2. Ориентировочный объем Отходов планируемых к сбору, транспортированию и размещению в  период действия договора составляет: ______ м3. Изменение объема Отходов, указанного в  п. 1.2. договора осуществляется в случаях и порядке предусмотренных настоящим договором.
1.3. Сбор Отходов осуществлять по адресу: ____________________________
1.4. График сбора Отходов: __________________________________________

                                  (по заявке, либо указывается день недели транспортирования Отходов)

2. Порядок и условия оказания услуг

2.1.1. Заказчик заблаговременно (не менее чем за 2 рабочих дня) оформляет Заявку (Приложение №1) и направляет ее Исполнителю по электронной почте: priemnayadep@yandex.ru.
2.1.2. По истечению 2-х рабочих дней с момента направления Исполнителю заявки (Приложения № 1 к договору), Заказчик согласовывает с Исполнителем по телефону 34-28-97, дату и время оказания услуги, а также место установки контейнера (ров)
2.1.3. После согласования с Исполнителем места установки контейнера, обеспечивает беспрепятственный и безопасный  проезд  автотранспорта Исполнителя  к месту установки контейнера, и принимает его по акту-приема передачи имущества (Приложения № 3 к договору).
2.1.5. В момент оказания услуги Заказчик подписывает в 2-х экземплярах справку (Приложение № 2 к договору).
3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Указать дату и место установки 8 м3 контейнера (ров).

3.1.2. Принять и вернуть контейнеры по акту-приема передачи имущества (Приложение № 3 к договору).
3.1.3. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.4. Складировать Отходы на своей территории до момента сбора их в спецмашину.
3.1.5. Обеспечить беспрепятственный подъезд автотранспорта Исполнителя к месту сбора Отходов, в том числе в выходные и праздничные дни или согласно графику,  указанному в п. 1.4., в противном случае, Заказчик не вправе требовать повторного обслуживания данного объекта и оплачивает услугу как надлежаще оказанную в размере стоимости однократного сбора, транспортирования ТКО.
3.1.6. Предоставить (при наличии) Исполнителю Паспорта Отходов, оформленные в установленном порядке, на передаваемые Отходы.
3.1.7. Назначить своего представителя (ответственное лицо), который будет взаимодействовать с Исполнителем: ________________________________, телефон: ____________________ и будет уполномочен на подписание справок (Приложение № 2, №3 к договору). Заказчик подтверждает, что указанное лицо имеет право подписи справок и акта-приема передачи имущества (Приложения № 2, №3 к договору).
3.1.8. Не менее чем за 10 (десять) рабочих дней известить Исполнителя об изменении наименования Заказчика, банковских реквизитов, юридического адреса, ведомственной принадлежности или формы собственности, путем направления в адрес Исполнителя письменного уведомления.
3.1.9. При изменении (уменьшении или увеличении) объема накопления Отходов, изменении периодичности сбора Отходов письменно сообщить Исполнителю о таком изменении в течение 7 (семи) рабочих дней до даты внесения изменений.
3.1.10. Осуществлять плату за негативное воздействие на окружающую среду в части размещения отходов в Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по ХМАО-Югре.
3.1.11. До 10 числа, следующего за расчетным месяцем, получить счет-фактуру и акт оказанных услуг у Исполнителя по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, д. 8.
3.1.12. Ежеквартально подписывает акт сверки взаимных расчетов, направленный ему Исполнителем.
3.1.13. Ответственное лицо по договору, указанное в п. 3.1.7. договора по факту оказания услуг в соответствии с п. 1.2 договора подписывает Исполнителю справку, заверенную печатью Заказчика (Приложение № 2), согласно фактически вывезенному объему Отходов. На основании подписанных справок составляется акт оказанных услуг.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем в процессе оказания услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
3.3. Исполнитель обязан:
3.3.1. Включить в график обслуживания объект (объекты) Заказчика.
3.3.2. Оказывать услуги с надлежащим качеством, согласно графику обслуживания, указанному в п.1.4. настоящего договора, или согласованным условиям.
3.4. Исполнитель имеет право:
3.4.1. Приостановить оказание услуг в случае образования у Заказчика задолженности по настоящему договору,  до полного погашения данной задолженности, а в случае неоплаты в течение 30 (тридцати) дней без предоставления мотивированного отказа от подписания акта оказанных услуг с момента получения счет-фактуры и акта оказанных услуг, расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив Заказчика не позднее, чем за 5 (пять) дней до даты расторжения.
3.4.2. При изменении тарифов на сбор, транспортирование и размещение ТКО органами регулирования тарифов в установленном законом порядке Исполнитель изменяет стоимость услуг в одностороннем порядке, письменно уведомив Заказчика, путем направления  на электронный адрес Заказчика или факсимильной связью соответствующего уведомления. Если от Заказчика в течение 5-ти рабочих дней с момента направления Исполнителем письменного уведомления об изменении размера тарифа не поступил письменный отказ от продолжения договорных отношений, договор продолжает действовать с применением новых тарифов с момента его утверждения соответствующим органом. Изменение тарифов в период действия договора не требует его переоформления либо подписания дополнительных соглашений к нему.
3.5. По техническим причинам (выход из строя транспортного средства, на котором осуществляется сбор и транспортирование Отходов) и иным причинам, изменить график (периодичность) сбора Отходов указанный в п. 1.4. договора или предусмотренный Сторонами.
3.6. При изменении юридического, почтового адреса, банковских реквизитов или иных реквизитов, влияющих на исполнение настоящего договора, Сторона в 5-дневный срок обязана направить извещение другой стороне об изменении реквизитов.
4. Цена и порядок расчета

4.1.  Цена составляет:
4.1.1. Сбор и транспортирование ТКО -356,51 руб./м3, без учета НДС;
4.1.2. Размещение ТКО - 108,58 руб./м3, без учета НДС;
4.1.3. Аренда одного 8м3 контейнера в сутки  - 99,07 рублей без учета НДС;
4.1.4. Доставка, монтаж и демонтаж одного контейнера 8 м3 - 824,47 рублей без учета НДС.
4.2.1. Стоимость услуг сбора, транспортирования и размещения Отходов на период действия договора в соответствии с утвержденными на момент заключения договора тарифами составляет _____ с учетом НДС.
4.3. Стоимость доставки, монтажа, демонтажа, а также аренды контейнера (ров) 8 м3 с момента его установки, Заказчиком оплачивается ежемесячно, согласно подписанным акта приема-передачи имущества (Приложение №3 к договору).
4.4. Заказчик на основании выставленного Исполнителем счета перечисляет авансовый платеж в размере 30% от суммы, указанной в п. 4.2.1 договора, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня заключения настоящего договора.
4.5. Исполнитель в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, предоставляет Заказчику счет-фактуру и акт оказанных услуг на основании подписанных справок (Приложение № 2, №3 к договору). Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счет-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, либо через кассу Исполнителя.

4.6. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя  акта оказанных услуг рассматривает его и:

- либо направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания акта оказанных услуг;

- либо подписывает акт оказанных услуг (при этом услуги, указанные в акте оказанных услуг, считаются принятыми Заказчиком с момента подписания им акта оказанных услуг, но не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего акта оказанных услуг);

- либо не совершает не одного из указанных выше действий, и в таком случае оказанные Исполнителем услуги, указанные в акте оказанных услуг, считаются принятыми Заказчиком без замечаний по истечении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего акта оказанных услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неоплаты в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета-фактуры без предоставления письменного мотивированного отказа от подписания акта оказанных услуг Исполнитель вправе начислить и предъявить Заказчику пени в размере 0,1% от  суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.3 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось затруднительным или невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами. Если в течение 20 дней с момента возникновения разногласий Стороны не пришли к соглашению, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
7. Срок действия договора

7.1.  Срок действия договора с «____» ______ по «_____» ________ 201__ года, а в части расчетов – до полного исполнения обязательств Заказчиком.

8. Прочие условия

8.1. Факт оказания услуг не влечет перехода прав собственности на данные Отходы от Заказчика к Исполнителю.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

М ДЭП

Юридический адрес: 628012, ХМАО-Югра,

г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 8
ИНН: 8601000426;  КПП: 860101001,

р/сч.: 40702810000040000215

Публичное акционерное общество

«Западно-Сибирский коммерческий банк»

 ПАО «Запсибкомбанк»

к/с 30101810271020000613,

БИК 047102613

тел/факс: 8 (3467) приемная

356-922, юридический отдел

359-952, бухгалтерия  35-69-23

Email: dephm@mail.ru
ответственное лицо: Елесина Т.М. 34-28-97
_____________________/ А.С.Сергеев

	Заказчик:
 ____________________________________
Адрес: ______________________________
_____________________________________
ИНН: _______________; КПП: __________, ОГРН: _______________________________
р/сч.: ________________________________
_____________________________________
к/сч.: ________________________________

БИК: ________________________________
Тел.: ________________________________
e-mail: _______________________________
   _______________ /__________________

Приложение № 2
                                                  к  договору №  _____-___  кг
от ________ года
Образец справки

	[image: image1.png]

С П Р А В К А

 У ____________________________________________________________________________
                                                                                             (наименование предприятия)
«____»____________2016 транспортировано к  размещению  на полигоне М ДЭП
________________ м3 твердых коммунальных отходов (крупногабаритных).                                      (объем)
Представитель Заказчика ФИО _________________________
          __________________          _________________
                              (дата)

                 (подпись)

Представитель М ДЭП:

____________________            _____________________              ______________________

         (дата)
                                                                           (подпись)                                                          (расшифровка)

Исполнитель:

          Заказчик:

____________________/ А.С.Сергеев
                  _______________/ ___________
Приложение № 1 к

договору №_____

от «____»____20___

На бланке организации

(подписывается руководителем организации)

Директору М ДЭП

Сергееву А.С

от _______________________

_______________________

З А Я В К А

Прошу организовать «_____»______2016 в ______ оказание услуг по

                                                                             (время)

сбору, транспортированию и размещению ТКО (крупногабаритного)  в объеме
___________ м3, согласно условий договора
№__________ от _________
 по адресу г. Ханты-Мансийск, ул. ___________________

Дата__________

Руководитель организации_________________________________

АКТ

Приёма - передачи Имущества (контейнера)
г. Ханты-Мансийск                                                              « _____ » ____________ 20 ___ г.
Представитель Арендодателя:___________________________________________________

____________________________________________________________________________

Представитель Арендатора:_____________________________________________________

____________________________________________________________________________

Установлено количество контейнеров 8 м__________________
В момент передачи у Имущества отсутствуют/имеются  повреждения

                                                       (нужное подчеркнуть)

Имущество

передал:  _____________________ / ______________________ /

(заполняется представителем Арендодателя)

Имущество

принял:  _____________________ / ______________________ /

(заполняется представителем Арендатора)

7